

Bodahl Møbler ApS

Lundholmvej 23, 7500 Holstebro

CVR-nr. 33 36 53 14

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. september 2019.

Jesper Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juni 2018 - 31. maj 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bodahl Møbler ApS Lundholmvej 23 7500 Holstebro
	Telefon: 20990280 E-mail: info@bodahlmoebel.dk
	CVR-nr.: 33 36 53 14 Stiftet: 8. december 2010 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. juni - 31. maj 8. regnskabsår
Bestyrelse	Jesper Larsen, formand Flemming Dahl Ejgil Jensen Søren Halkjær Søgaard
Direktion	Flemming Dahl, adm. direktør Ejgil Jensen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Sydbank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive handel med møbler og andre beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret en væsentlig stigning i nettoomsætningen, svarende til det forventede.

Årets bruttofortjeneste udgør 12.737 t.kr. mod 9.124 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 4.441 t.kr. mod 3.334 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 17.092 t.kr. mod 15.450 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 1.642 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i varebeholdninger.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 9.131 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 53,4 % af de samlede aktiver på 17.092 t.kr., hvilket er en stigning på 4,9 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år en fortsat stigning i nettoomsætningen og bruttofortjenesten som følge af tilgang af nye kunder.

Som følge heraf forventes der ligeledes en stigning i arbejdskapitalen i 2019/20. Det vurderes, at den nødvendige likviditet vil være til rådighed for selskabet i forbindelse med den forventede stigning i aktivitetsniveauet.

Der forventes ingen væsentlige investeringer i det kommende år.

På baggrund af ovennævnte forventes en stigning i resultatet samt en stigende egenkapital.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	12.736.583	9.123.638
1 Personaleomkostninger	-6.972.487	-4.838.000
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.763	-19.284
Resultat før finansielle poster	5.757.333	4.266.354
Finansielle indtægter	12.039	48.499
Finansielle omkostninger	-52.893	-20.696
Resultat før skat	5.716.479	4.294.157
Skat af årets resultat	-1.275.640	-960.489
Årets resultat	4.440.839	3.333.668
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	2.800.000
Overføres til overført resultat	440.839	533.668
Disponeret i alt	4.440.839	3.333.668

Balance 31. maj

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Driftsmateriel	9.581	16.344
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.581</u>	<u>16.344</u>
3	Deposita	150.000	150.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>159.581</u>	<u>166.344</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	8.488.647	6.735.892
	Forudbetalinger for varer	227.623	476.844
	Varebeholdninger i alt	<u>8.716.270</u>	<u>7.212.736</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.794.948	7.704.701
	Udskudte skatteaktiver	29.918	39.106
	Andre tilgodehavender	225.618	210.201
	Periodeafgrænsningsposter	164.718	116.643
	Tilgodehavender i alt	<u>8.215.202</u>	<u>8.070.651</u>
	Likvide beholdninger	<u>901</u>	<u>491</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>16.932.373</u>	<u>15.283.878</u>
	Aktiver i alt	<u>17.091.954</u>	<u>15.450.222</u>

Balance 31. maj

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
4 Anpartskapital	80.000	80.000
5 Overført resultat	5.051.463	4.610.624
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	2.800.000
Egenkapital i alt	<u>9.131.463</u>	<u>7.490.624</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.521.857	2.865.889
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.240.778	2.497.097
Selskabsskat	1.148.452	913.476
Anden gæld	2.049.404	1.683.136
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.960.491</u>	<u>7.959.598</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.960.491</u>	<u>7.959.598</u>
Passiver i alt	<u>17.091.954</u>	<u>15.450.222</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Årets resultat	4.440.839	3.333.668
9 Reguleringer	1.323.257	951.970
10 Ændring i driftskapital	-547.324	-4.679.688
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.216.772	-394.050
Renteindbetalinger og lignende	12.039	48.499
Renteudbetalinger og lignende	-52.893	-20.696
Pengestrøm fra ordinær drift	5.175.918	-366.247
Betalt selskabsskat	-1.031.476	-752.680
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.144.442	-1.118.927
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-20.290
Salg af materielle anlægsaktiver	0	5.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-150.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	-165.290
Betalt udbytte	-2.800.000	-1.500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.800.000	-1.500.000
Ændring i likvider	1.344.442	-2.784.217
Likvider 1. juni	-2.865.398	-81.181
Likvider 31. maj	-1.520.956	-2.865.398
 Likvider		
Likvide beholdninger	901	491
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.521.857	-2.865.889
Likvider 31. maj	-1.520.956	-2.865.398

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.191.249	4.046.213
Pensioner	665.455	715.388
Andre omkostninger til social sikring	115.783	76.399
	<u>6.972.487</u>	<u>4.838.000</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>15</u>	 <u>11</u>
	 <u>31/5 2019</u>	 <u>31/5 2018</u>
2. Driftsmateriel		
Kostpris 1. juni	112.485	118.195
Tilgang i årets løb	0	20.290
Afgang i årets løb	0	-26.000
Kostpris 31. maj	<u>112.485</u>	<u>112.485</u>
 Afskrivninger 1. juni	 -96.141	 -103.028
Årets afskrivninger	-6.763	-7.557
Afskrivninger, afhændede aktiver	0	14.444
Afskrivninger 31. maj	<u>-102.904</u>	<u>-96.141</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. maj	 <u>9.581</u>	 <u>16.344</u>
3. Deposita		
Kostpris 1. juni	150.000	0
Tilgang i årets løb	0	150.000
Kostpris 31. maj	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. maj	 <u>150.000</u>	 <u>150.000</u>
4. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. juni	80.000	80.000
	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>

Noter

	<u>31/5 2019</u>	<u>31/5 2018</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. juni	4.610.624	4.076.956
Årets overførte resultat	<u>440.839</u>	<u>533.668</u>
	<u>5.051.463</u>	<u>4.610.624</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juni	2.800.000	1.500.000
Udloddet udbytte	-2.800.000	-1.500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>4.000.000</u>	<u>2.800.000</u>
	<u>4.000.000</u>	<u>2.800.000</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.522 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	8.716 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.795 t.kr.	
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået en lejekontrakt med en årlig leje på 735 t.kr. Lejekontrakten kan tidligst opsiges pr. 30. november 2022. Herefter kan lejekontrakten opsiges med 12 måneders varsel.		
	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	6.763	19.284
Finansielle indtægter	-12.039	-48.499
Finansielle omkostninger	52.893	20.696
Skat af årets resultat	<u>1.275.640</u>	<u>960.489</u>
	<u>1.323.257</u>	<u>951.970</u>

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.503.534	-3.001.798
Ændring i tilgodehavender	-153.738	-2.462.739
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>1.109.948</u>	<u>784.849</u>
	<u>-547.324</u>	<u>-4.679.688</u>
